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Ett blomstrande, rikt och attraktivt Järfälla 

Allt är inte ljusblått
De fl esta som bor i Järfälla är mycket nöjda med vad vår kommun 
har att erbjuda. Vi har nära till Stockholm City och till regionens rika 
utbud av arbetsplatser, kommersiella centra, anläggningar för idrott 
och kulturinstitutioner. Vi har också en god kommunal service och 
två lättillgängliga, stora naturreservat. Under 2008 och 2009 hade 
Järfälla den kraftigaste befolkningstillväxten sedan rekordåren.

Nyinfl yttade Järfällabor och besökande är dock inte alltid medvetna 
om allt det fi na som fi nns att upptäcka runt omkring oss i våra fyra 
kommundelar. Ibland ser man inte skogen för alla träd och ibland 
tror man att gräset är grönare på andra sidan Bälstaån. Vi vill inte att 
miljonprogrammets stereotypa bebyggelse och nedklottrade betong-
murar ska prägla bilden av vår kommun. Därför måste vi förbättra 
vår marknadsföring och verkligen visa att ”Järfälla visar vägen”.

En stor satsning pågår för att göra Järfälla tryggt och snyggt. Vårt 
bostadsbolag Järfällahus är välskött och bolaget investerar stora be-
lopp på underhåll och skötsel av hus och tomter. I den befi ntliga 
bebyggelsen fi nns det vackra miljöer.

En långsiktig plan för underhåll av kommunens vatten- och avlopps-
ledningar samt av gator och gång/cykelvägar håller på att tas fram. 
Inom kommunens eget fastighetsbestånd genomförs ett omfattande 
program för att successivt rusta upp förskolor, skolor och andra bygg-
nader samt underhålla och förnya sportanläggningar och parker. 
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Syftet är bl.a. att
 förebygga framtida skador och akuta underhållsarbeten. 
 minska energianvändningen.
 förbättra miljön. 

Vi folkpartister är stolta över vad vår orange allians har uppnått under 
den gångna mandatperioden. Allt är dock inte ljusblått och mycket 
återstår att göra. 

Vi säger ärligt hur läget är och vad som måste göras
Den demografi ska förändringen utgör en utmaning. Järfälla har bör-
jat få fl er äldre och en ökad andel personer med utländsk bakgrund. 
Många med goda inkomster fl yttar till kommuner med lägre skatte-
nivå. Under en följd av år har Järfälla haft en försämrad skattekrafts-
utveckling. Skatteunderlaget per invånare är nu lägre än genomsnit-
tet för Stockholms län.

Vi vill bryta denna negativa spiral genom att:
visa att Järfälla är en framtidskommun som det är bra att leva 
i. Unga familjer kan med tillförsikt bosätta sig i kommunen i 
vetskap om att deras barn får tillgång till både en förstklassig 
förskola och skola.
få fl er Järfällabor i arbete. Arbetslösheten i Stockholmsregionen 
är visserligen lägre än i Sverige som helhet, men särskilt bland 
unga och invandrare är sysselsättningsgraden i Järfälla just nu 
oacceptabelt låg. Arbetsmarknadspolitiken är statens ansvar, 
men för att underlätta för dem som har svårast att få jobb gör 
kommunen en satsning för att få fl er unga och långtidsarbetslösa 
i arbete. Under 2010 kommer kommunen att investera nästan 
en halv miljard kr på utbyggnad och underhåll av infrastruk-
turen och kommunens fastigheter. 
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satsa på god arbetsmiljö och rehabilitering av de långtidssjuk-
skrivna. Under de tre första åren av mandatperioden minskade 
sjukfrånvaron med nästan 40 procent. Vi bedömer att det går 
att sänka sjuktalen ytterligare. 
förbättra närsjukvård i Järfälla, med mer förebyggande insatser, 
så att man klarar av att jobba längre. Vi vill bygga ut och rusta 
upp anläggningar för motion och rekreation och satsa på mer 
friskvård.
motverka förtidspensioneringar och ge de pensionärer, som så 
vill, chans att ha kvar en fot i yrkeslivet. Det behövs en ändrad 
attityd, så att man ser gruppen 65+ som en resurs i samhället. 
I samarbete med pensionärsorganisationerna och deras nätverk 
uppmuntra och stötta 65+:are att ta kortare eller längre jobb 
som efterfrågas och som passar den enskilde. Sådana jobb främ-
jar sociala kontakter och hälsan.
tillämpa EU:s arbetstidsregler liberalt för ungdomar som vid 
sidan av studierna arbetar extra. 
sänka kommunalskatten. Under mandatperioden har skattsatsen 
i Järfälla sänkts med 50 öre. Trots den djupaste lågkonjunkturen 
sedan 1930-talet är Järfällas ekonomi i god balans. Pengar har 
avsatts i en ”buff ertfond” för att klara kommunens åtaganden 
och undvika att säga upp personal. Vi vill fortsätta att utveckla 
och eff ektivisera verksamheterna. När ekonomin har återhäm-
tat sig efter fi nanskrisen vill vi sänka skattesatsen ytterligare, så 
att vi på sikt kommer i nivå med Stockholm, som har drygt en 
krona lägre kommunalskatt.

Barkarbystaden är tänkt att få en befolkning på 15 000 människor 
och 6 000 arbetsplatser. En försäljning av kommunens mark för 
exploatering av Barkarbyfältet med sexvåningar höga bostadshus 
ger en tillfällig inkomstförstärkning, men innebär samtidigt ökade 
kommunala kostnader för utbyggnad av infrastrukturen, förskolor, 
skolor och annan kommunal service. Vare sig staten eller kommunen 
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kan kommendera fram nya arbetsplatser. En snabb utbyggnad av 
Barkarbystaden kommer att medföra en ökad inpendling till Stock-
holm och därmed ökade trafi kproblem. Kommunens mark på fältet 
förlorar inte i värde om man väntar med exploateringen – tvärtom 
kommer värdet att var mycket högre om cirka tio år då de regionala 
trafi kinvesteringarna har börjat genomföras. 

Vi har inte som mål att snabbt öka befolkningen i Järfälla, utan 
vi vill ha en stabil tillväxt och satsa på att de som bor i Järfälla ska 
trivas och integreras i samhället. Därför vill vi öka möjligheterna 
för alla grupper i Järfälla att göra bostadskarriär inom kommunen. 
Vi vill också satsa på att förbättra kvaliteten i de kommunala verk- 
samheterna. Det är särskilt viktigt att vi vidareutvecklar förskola 
och skola samt stimulerar till ett rikt föreningsliv. Det är också
viktigt att ha ett bra företagsklimat och en god planberedskap,
som gör det möjligt att bygga attraktiva bostäder och förnya den 
äldre bebyggelsen. Slutligen vill vi förbättra kommunikationerna 
samt skydda vår fi na miljö och natur.
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Individen och familjen står alltid i centrum

Människor måste ta ansvar för sina liv och ta konsekvensen av sina 
handlingar. Dock hamnar människor ibland i situationer då man 
inte klarar sig själv och inte får hjälp av närstående för att lösa situa-
tionen. Enligt lagstiftningen kan man då ha rätt till bistånd i form 
av s.k. försörjningsstöd eller annan hjälp. Kommunen arbetar även 
förebyggande och erbjuder stöd till dem som riskerar att hamna i 
utanförskap.

Vi vill: 
ge hjälp till barn och unga som far illa genom att socialtjänsten 
ingriper tidigt.
utöka samarbetet mellan socialtjänsten och polisen. Ungdomar 
som begår brott ska tidigt tas om hand och få stöd, så att en 
begynnande negativ spiral bryts.
se till att prövningen av ärenden om försörjningsstöd görs mer 
enhetlig mellan olika handläggare. 
förbättra uppföljningen av ärenden och avslutade utredningar.  
utöka antalet praktikplatser för unga arbetslösa och nyanlända.
ordna med fl er bostäder för hemlösa.
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En förskola för lek och lärande

Järfälla har sedan valet 2006 genomfört det största investeringspro-
grammet genom tiderna. Platsgarantin är uppfylld och ca 70 procent 
av barnen har fått placering enligt förstahandsvalet. Tre nya försko-
lor har byggts och fyra har byggts om. Vi har tagit emot ytterligare 
ett tusen barn i förskola och skolbarnsomsorg och ändå behållit en 
oförändrad personaltäthet. I förskolan har vi satsat på språkutveck-
ling, matematiskt tänkande, miljödiplomering och likabehandling. 
En kraftfull satsning har gjorts på att i samarbete med Södertörns 
Högskola utbilda barnskötare till förskollärare.

Vi vill:
anställa fl er högskoleutbildade pedagoger 
och öka kompetensen hos all personal.
utöka antalet förskoleplatser i 
Kallhäll-Stäket, Jakobsberg och 
Barkarby-Skälby.
utöka förskolans öppettider, så att 
föräldrarnas möjlighet att arbeta 
heltid underlättas.
utveckla de nuvarande öppna för-
skolorna, ge möjlighet till fl er 
besökstillfällen och även starta en 
öppen förskola i Viksjö.
uppmuntra till fortsatt lekfullt lärande.
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En skola för kunskap och bildning

Precis som i förskolan har vi i grundskolan gjort mycket stora inves-
teringar och utökat antalet platser inom skolbarnsomsorgen. Många 
fl er elever får stöd i modersmålet och de yngsta eleverna får ökat stöd 
i matematik och svenska. Vi menar att alla ämnen är viktiga då de ut-
gör en helhet som leder till kunskap, bildning och bättre skolresultat. 
Dubbelt så många nyanlända elever tas om hand i förberedelseklasser 
och genom att inrätta en tjänst som lokal barn- och elevkonsulent 
förstärks arbetet mot mobbning, våld och kränkningar. En kraftfull 
satsning har gjorts på att vidareutbilda lärare genom bl.a. lärarlyftet.
 
Vi vill:
för alla elever

ha behöriga lärare samt organisera skolverksamheten så att 
eleverna får mer lärartid.
öka både lärarnas pedagogiska kompetens och deras ämnes-
kompetens samt utveckla undervisningsmetoderna.
ha höga förväntningar på alla elever och utmaningar också för 
högpresterande. 
utveckla, eff ektivisera och öka stödet till elever som har svårig-
heter. 
utöka studiehandledning på modersmålet för elever med annat 
modersmål än svenska. 
ha välutrustade och tillgängliga skolbibliotek.
uppmuntra och aktivera föräldrar att stödja sina barn i skolarbe-
tet och även uppmuntra dem till ökad delaktighet i skolan.
arbeta för att samtliga skolor har en godkänd likabehandlings-
plan.
införa fl er idrottslektioner och mer fysisk aktivitet under hela 
skolgången.



10

för grundskolan
ge möjligheter att välja mellan fl er moderna språk och ämnes-
profi ler.
ha kunskapsuppföljning i form av nationella prov och tidiga 
betyg. 
utveckla sommarskolan för äldre elever så att de uppnår behö-
righet till önskat gymnasieprogram.
ge möjlighet till läxläsning i skolan med hjälp av ideella krafter.
fortsätta upprustningen av lokaler och inspirerande skolgårdar 
på alla 6-9 skolor.
etablera en ny skola i Jakobsberg för årskurserna 6-9.

för gymnasieskolan
satsa på spetsutbildningar.
i enlighet med den kommande skollagen utveckla teknisk 
utbildning till en fyraårig ingenjörsutbildning.
i enlighet med den kommande skollagen öka lärlingsutbild-
ningen. 

för komvux
öka tillgängligheten för studier.
möjliggöra att få behörighetskompetens för fortsatt utbildning.
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Respekt för och omsorg om de äldre

Varje person ska kunna leva så självständigt som möjligt. Kommu-
nens stöd till de äldre bör så långt möjligt tillgodose individens öns-
kemål. De äldre ska tillsammans med sina anhöriga ha makten över 
sin vardag. Verksamheten ska bedrivas så att man trots sitt vårdbehov 
och handkapp får ut något positivt av livet. ”Att exempelvis få känna 
doften av nybakat bröd, kan betyda mycket för livskvaliteten på ett 
demensboende” (sagt av Marit Paulsen vid ett besök på Järfällagym-
nasiets restaurantskola i maj 2009).

Vi vill:
erbjuda äldre par att få fortsätta att bo ihop när en av dem behö-
ver fl ytta till ett trygghetsboende eller ett vård/omsorgsboende 
genom att inrätta fl er lägenheter för parboende. 
skapa en mångfald av boendeformer i de fyra kommundelar-
na: ordinärt äldreboende, seniorboende, trygghetsboende samt 
vård/omsorgsboende. Dessa bör i första hand ligga i lägen med 
bra kollektiva kommunikationer och närhet till befi ntlig kom-
mersiell och kommunal service. 
fi nslipa den samarbetsform som utvecklats mellan hemsjukvår-
den och hemtjänsten. I alla former av äldreboenden bör dock 
Landstinget även i framtiden ha kvar det ekonomiska och per-
sonella ansvaret för läkarnas och sjuksköterskornas insatser.
se till att de äldre, även inom vård/omsorgsboenden, får närings-
riktig och välsmakande mat. 
erbjuda olika former av motion och kulturaktiviteter för de äldre.
ge de äldre på vissa vård/omsorgsboenden möjlighet att ha hus-
djur.
stödja frivilligorganisationernas arbete med att förebygga och 
undanröja äldre personers sociala isolering.
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Funktionshinder är inget handikapp

Järfälla ska aldrig diskriminera funktionsnedsatta genom att inte vara 
tillgängligt. Alla människor, oavsett förutsättningar, ska kunna vara 
delaktiga i vårt samhälle. Därför måste Järfälla handikappanpassas så 
långt som möjligt.

Vi vill:
påskynda byggandet av gruppbostäder för funktionsnedsatta.
ordna samlingsplatser för funktionsnedsatta genom att kommu-
nens lokaler utnyttjas för möten.
göra våra fi na naturområden bättre tillgängliga för funktions-
nedsatta.
uppmuntra unga personer att arbeta som personliga assistenter.
stödja det frivilliga arbete som görs för funktionsnedsatta.
låta funktionsnedsatta barn och unga själva bestämma vilka 
insatser de vill ha och behöver.
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Det är livsviktigt med en bra närsjukvård i Järfälla    
 
Den högspecialiserade och akuta sjukvården på våra stora sjukhus 
måste fungera väl, så att liv kan räddas på dem som drabbas av 
allvarliga olyckor, cancer, hjärtinfarkt, stroke och andra livshotande 
sjukdomar. Det är dock den förebyggande hälsovården och vardags-
sjukvården, som har störst betydelse för folkhälsan och som gör att 
vi kan leva ett gott liv länge. En väl utbyggd närsjukvård kan klara 
över 80 procent av vårdbehovet. Genom Vårdval Stockholm väljer 
invånarna i Stockholms län själva hos vilken husläkare man vill vara 
listad. För att systemet ska fungera fullt ut behövs husläkarmottag-
ningar som kan ta emot i stort sett alla de patienter som bor inom 
respektive stadsdel. Det bör vara möjligt att gå eller cykla till sin hus-
läkare, om man vill och kan detta, och husläkaren bör enkelt också 
kunna göra hembesök.

Vi vill:
främja etablering av fl er husläkarteam. Järfälla har jämfört med 
övriga länet få husläkare. Vi anser att antalet husläkarteam bör 
öka till ca 40 team, vilket innebär ca en husläkare per 1 500 in-
vånare. Särskilt i Viksjö behövs det fl er husläkare.
utveckla Jakobsbergs sjukhus som närsjukhus, med bland annat 
öppen specialistsjukvård, dagkirurgi och enklare operationer 
som kan kräva slutenvård, men inte förutsätter bemanning 
under helgerna. Etablering av fl er specialistläkare vid närsjuk-
huset bör också främjas.   
uppvärdera distriktsjuksköterskornas roll och utöka antalet 
hembesök.
stödja frivilligorganisationer att hjälpa människor bort från miss-
bruk av alkohol, narkotika och läkemedel samt att förebygga 
olyckor och sjukdomar som sammanhänger med t.ex. rökning 
och fetma.
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Låt kulturen växa och tusen blommor blomma

Järfälla är en förortskommun med tillgång till ett mycket rikt och 
varierat kulturutbud i framförallt Stockholms innerstad. Vårt eget 
vardagsnära kulturutbud ska vara omväxlande och innehållsrikt. 
Biblioteken, kulturskolan, programverksamheten och konstutställ-
ningarna är viktiga kulturutvecklare som sätter färg på livet i vår 
förort. 

Sedan valet 2006 har vi genom en mängd aktiviteter erbjudit olika 
slags kulturella evenemang, rustat upp och nystartat Kallhälls 4H 
gård samt rustat Görvälnområdet. 

Vi vill:
att Järfällas bibliotek ska vara centra för bildning och kultur.
stimulera till fl er besök och aktiviteter i våra bibliotek. 
främja barnens läsande.
utveckla servicen till funktionshindrade och äldre med ”boken 
kommer”.
utvidga samverkan mellan skola och folkbibliotek.
öka utrymmet för musikundervisning i Kulturskolan och ut-
veckla samarbetet mellan grundskolans och Kulturskolans 
musikundervisning.
stödja kör- och orkesterverksamhet.
utveckla kulturevenemang vid Görväln och Bruket.
samordna och eff ektivisera bokningssystemen, så att det blir 
lättare för föreningar att låna eller hyra kommunens lokaler.
erbjuda goda möjligheter för kulturarbetare att möta sin publik 
genom t.ex. en ny scen i Jakobsberg.
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Med mer motion och breddidrott slås nya rekord

Den många gånger hektiska vardagen vi lever i med ökade krav inom 
både yrkesliv och skola gör att möjligheten till fysisk återhämtning, 
träning och avkoppling blir allt viktigare. Därför har våra sporthallar 
och idrottsanläggningar rustats upp, nya tillkommit och fl era planerats. 

Vi vill:
fortsätta utbyggnad och upprustning av idrotts- och fritids-
anläggningar.
verka för ett sportfält i Barkarby-Skälby med möjlighet att utöva 
fl er idrotter.
särskilt satsa på att ge fl ickors idrottande ökat utrymme. 
utreda och projektera en ny simhall.
förbättra badstränderna för små barn, speciellt vid Görväln.
komplettera nuvarande stigar och gångvägar, så att man när-
mare Mälaren kan ta sig från Kyrkhamn till Ängsjö. 
utveckla, underhålla och upprusta Ängsjö friluftsgård samt 
skydda området mot exploatering. 
utveckla Bruketbacken till ett skidcentrum med bl.a. elljusspår 
för längdskidåkning. 
renovera motionsslingan i Sandvik och knyta samman den via 
Bruket med den nyligen renoverade slingan i Kallhäll.
stimulera föreningslivet genom samarbete och stöd för att skapa 
goda uppväxtvillkor för barn och ungdomar.
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Här är entreprenörer och företagare välkomna

Järfälla är en inkörsport till Storstockholm. Genom sitt strategiska 
läge vid de nya motorvägarna Förbifart Stockholm och E 18 samt 
Stockholm Väst i Barkarby kan vår kommun utvecklas till ett nav i 
den expansiva Mälarregionen. I Järfälla fi nns för närvarande främst 
verksamheter inom handel, transport och lager. Antalet industri-
arbeten i Järfälla är lågt och kommer troligen att minska ytterli-
gare. Kommunen behöver attrahera nya, kunskapsintensiva företag 
som inte kräver stora markytor och som inte genererar tung trafi k. 
Områdena på båda sidorna om järnvägen vid Stockholm Väst i 
Barkarby är särskilt lämpade för sådana nya företag.

Vi vill:
bygga ut arbetsplatser integrerade med bostäder i Veddesta och 
i områdena kring Jakobsbergs och Kallhälls stationer. Tanken 
är att vi långsiktigt ska stärka dessa centras attraktionskraft och 
skapa en mer levande och stadslik miljö.  
planera för verksamheter intill korsningen E 18 – Rotebroleden, 
som smälter in i den omgivande bebyggelsen och naturen.
stimulera entreprenörer och småföretagare att etablera nya 
verksamheter genom stöd till nyföretagarcentrum och genom 
en smidig kommunal handläggning av tillstånds- och tillsyns-
ärenden. 
utveckla samverkan med näringslivet i Järfälla för att få hit 
yrkesteknisk högskoleutbildning och annan infrastruktur som 
behövs för att utveckla ett ”kluster” av fl era högteknologiska 
företag inom t.ex. medicinteknik eller säkerhetsteknik. 
utöka antalet lärlings- och praktikplatser för att underlätta in-
träde på arbetsmarknaden. Vid upphandling ska Järfällahus 
kräva att ett visst antal platser viks för lärlingar.
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Ett attraktivare och mer småskaligt 
bostadsbyggande

Storstockholms växer. Det behövs fl er bostäder. Detaljplaner fi nns 
framtagna för att sätta igång ca 400 nya bostäder per år – Barkarby-
fältet oräknat. Bostadsutbyggnaden kan under de närmaste åren 
klaras genom förtätning. På sikt kommer Barkarbyfältet att behöva 
bebyggas. Det är dock ”klimatsmartare” om vi först utnyttjar möjlig-
heterna att bygga fl er bostäder i stationsnära lägen. 

Vi vill:
snabbt ta fram detaljplaner så att en del av den mark, som fri-
görs då högspänningsledningarna grävs ned, kan exploateras för 
bostäder. 
planera fl er områden med tomter för styckbyggda småhus.
underlätta möjligheterna att bygga om och bygga till befi ntliga 
fastigheter, så att fl er som vill göra bostadskarriär kan bo kvar i 
Järfälla. 
erbjuda småhusägare att mot en symbolisk avgift arrendera vissa 
grönremsor, som fi nns mellan deras ”fyrkantiga” grupphustom-
ter och kommunens vägar. Dessa små remsor sköts idag dåligt 
av kommunen. 
låta Järfällahus AB bygga nya bostäder om detta bedöms eko-
nomiskt rimligt. Man bör eftersträva att bibehålla en fördel-
ning med ca 1/3-del småhus, 1/3-del bostadsrätt och 1/3-del 
hyresrätt. Vi ser gärna fl er ägare för att minska vårt kommunala 
bostadsbolags dominans på hyresrättsmarknaden.
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Barn och oskyddade trafikanter kommer 
i första hand

Alliansregeringen har beslutat om stora infrastrukturinvesteringar, 
men det kommer att ta många år innan dessa är genomförda. Tidvis 
är det idag långa köer på vägarna till Stockholm och Rotebro. Vid 
Barkarby handelsplats råder ofta trafi kkaos. Vi kan inte medverka till 
en storskalig utbyggnad av Barkarbyfältet innan anslutningsvägarna 
är klara. 

Vi vill:
komplettera gång- och cykelvägnätet med bl.a. en cykelväg pa-
rallellt med Mälarvägen till Görväln och breda planskilda järn-
vägskorsningar. 
förbättra trafi ksäkerheten, trygga barnens skolvägar och upp-
muntra eleverna att gå eller cykla till skolan, så att biltrafi ken 
vid skolan och risken för olyckor minskar. 
anordna fl er yteff ektiva infartsparkeringar och attraktiva cykel-
uppställningsplatser vid stationer och centrumanläggningar 
samt påbörja ett försök med hyrcyklar.
bidra till en snabb pendeltågsutbyggnad med fyra spår till 
Stockholm samt förbättra underhållet, så att tågen går i tid även 
under vintern. 
förbättra busstrafi ken till pendeltågsstationerna, särskilt från 
Viksjö.
göra den planerade nya Barkarbystationen till ett kommunika-
tionscentrum med uppgångar till både Barkarby och Veddesta. 
komplettera den uttjänta Barkarbybron med en ny bro väster 
om Barkarby station.
utveckla området Jakobsberg – Barkarby till en regional stads-
kärna med både bra kollektivtrafi k och bra gång- och cykel-
vägar.
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Agera lokalt för bättre miljö globalt

Den globala uppvärmningen angår alla människor på jorden. Sverige 
arbetar globalt och inom EU för att nå det övergripande klimatmål 
som föreslogs på Köpenhamnskonferensen. Även om världens leda-
re där inte lyckades komma överens om bindande mål för utsläpp 
av koldioxid och andra växthusgaser, är det viktigt att Järfälla visar 
vägen och att vi lokalt vidtar åtgärder för att minska våra utsläpp. 
Föroreningar i luft och vatten och buller påverkar direkt vår hälsa och 
livskvalitet. 

Vi vill:
ta fram en ny översiktsplan för Järfälla kommun, anpassad till 
stränga klimatkrav, skärpta bullernormer, utökad kollektivtrafi k 
och ett miljömässigt, långsiktigt hållbart Järfälla.
verka för att det gamla, oljeeldade värmeverket i Jakobsberg, 
ersätts med ett modernt, eff ektivt och klimatsmart system för 
försörjning av fj ärrvärmenätet, t.ex. en hetvattenledning från ett 
nytt kärnkraftsaggregat i Forsmark.
eff ektivisera insamlingen av biologiskt avfall från storhus-
håll och organisera tillsammans med grannkommunerna ett 
system för rötning av avfallet, så att biogas kan utvinnas.
agera för att den mycket störande fl ygtrafi ken över bostadsom-
rådena i Viksjö och över Görvälnreservatet begränsas.
se till att de störande och slitna skjutbanorna i Lövsta fl yttas till 
ett läge, som har tillgång till kollektivtrafi k och som har för-
utsättningar att utvecklas till ett regionalt centrum för skjuts-
porten. Lövstaområdet kan då förädlas, så att vi får en vacker, 
inbjudande östlig entré till naturreservatet och utrymme för 
t.ex. ridning, hundträning och golf.
slå vakt om och förbättra skötseln av våra naturreservat och 
kvarvarande jordbruks- och ängsmarker, t.ex. fältet söder om 
Viksjö Brukshundsklubb, där gran och sly har börjat växa.
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En liberal gräsrotsdemokrati, växer lokalt 
i vårt Folkparti  

Liberalismens utgångspunkt är den enskilda människan, hennes fri-
het och förmåga att växa. Vuxna människor måste få göra sina egna 
livsval, men de måste också ta ansvar för sig själva och för andra. Alla 
människor är jämlikar – men inte lika. Liberalismens idéhistoria har 
djupa rötter och har till stor del format det moderna Sverige. Vår 
åsikts-, yttrande- och tryckfrihet bygger på liberalismen, liksom vår 
demokrati och rösträtt, lika rättigheter för kvinnor och män samt de 
mänskliga rättigheterna. 

Vi måste slå vakt om friheter som uppnåtts och fortsätta att utveckla 
och fördjupa vår demokrati. Politiken måste byggas underifrån. Våra 
politiska ledare bör ha en sådan folklig förankring att de, om det 
skulle behövas, kan agera kraftfullt vid en stor olycka, en fi nansiell 
kris eller allvarliga störningar av viktiga samhällsfunktioner. 

Många politiker säger sig vara feminister och många partier säger sig 
vara liberala. Vi har inget emot att andra nu delar vår liberala grund-
värdering. Vi Folkpartister i Järfälla gillar konkurrens och vi tävlar 
gärna med såväl nya som gamla partier. Men vi är inte nyliberaler. 
Våra värderingar har successivt vuxit fram från 1800-talets radikala 
liberaler, via de frisinnade och de stadsliberala, till dagens sociallibe-
rala och moderna Folkparti. 

Vi anser att vår liberala politik ger enskilda företagare och löntagare 
bäst förutsättningar att förverkliga sina drömmar om ett gott liv för 
sig själv, sin familj och sina medmänniskor. Men vår politik kommer 
inte här i Järfälla främst till uttryck i en massa vackert formulerade 
och politiskt korrekta allmänna målsättningar. Vår syn på människan 
och vad vi vill göra för att ”lyfta” vår kommun, visar vi framför allt i 
konkreta förslag till åtgärder. 
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Demografi skt och tekniskt har snabba förändringar skett i Järfälla. 
Kommunens verksamhet ökar i omfattning och komplexitet. 

Detta ställer nya krav på:
       integration och jämställdhet. 

skydd av den personliga integriteten. 
utveckling av den lokala demokratin. 
omprövning av kommunens verksamheter. 

En kommun där vi tar varandra i handen
I Järfälla fi nns människor med olika ursprung och erfarenheter. Vår 
kommun är i den meningen mångkulturell och kommer att så förbli. 
Järfälla har ett avtal med Migrationsverket om att ta emot ca 200 
fl yktingar per år. Vi vill dock inte ha ett fl yktingmottagande som 
alstrar passivitet och bidragsberoende, utan vill ta vara på alla män-
niskors initiativkraft och kompetens. 

Järfälla är på god väg till jämställdhet, men inom t.ex. förskolan och 
skolan, där vi har en låg andel manlig personal, återstår mycket att 
göra. Den stora infl yttningen till vår kommun av nyanlända perso-
ner innebär en utmaning. Alla människors lika värde måste värnas 
av rättssamhället. Ingen får diskrimineras p.g.a. kön, ålder, etnicitet, 
religion, funktionsnedsättning eller sexuell läggning. 

Vi vill:
göra Järfälla till en försökskommun, där högutbildade fl yktingar 
får en individuellt anpassad introduktion och svenskundervisning 
för att snabbt komma ut i arbetslivet. En sådan försöksverksam-
het sker med stöd av Migrationsverket och Arbetsförmedlingen.
underlätta för nyanlända att varva SFI-utbildning med praktik 
inom sitt yrkesområde. Detta är ett bra sätt att lära sig svenska 
fackuttryck och få kontakt med arbetslivet.
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uppmuntra föreningar i Järfälla att rikta sig till personer med 
utländsk bakgrund. Stöd till organisationer som arbetar för att 
nå invandrarkvinnor är särskilt viktigt för att motverka social 
isolering. 

Ett modernt IT-system med skydd för den personliga integriteten
Kommunen har infört nya arbetssätt för en sammanhållen elektro-
nisk förvaltning och datorstödd ärendehantering. Via Internet kan 
medborgarna få information om kommunala frågor och t.ex. ansöka 
om plats i förskolan och om bygglov. Järfälla var nominerad till ”Årets 
IT-kommun 2009”. Inom kommunens verksamheter har man dock 
fortfarande olika systemlösningar. 

Vi vill:
skapa en kostnadseff ektiv IT-organisation samt utveckla och 
samordna kommunens IT-system.
se till att kostnaderna för ny IT-utrustning och för drift hålls nere 
genom t.ex. att man i första hand köper in välbeprövade program.  
förbättra säkerheten i IT-systemen, så att inte känslig informa-
tion om enskilda människor eller företag sprids.

 
En folkligt förankrad lokal demokrati
Politiken har även på lokal nivå professionaliserats. Allt mer av 
styrning och uppföljning av verksamheterna utförs numera av för-
troendevalda, som har politik som huvudsakligt yrke. Ofta har de 
bara haft vanliga arbeten under kortare perioder. Antalet fritids-
politiker har under en lång följd av år minskat. Detta medför att 
politikerna inte längre har så goda kontakter med ”gräsrötterna”. De 
umgås inte dagligen med arbetskamrater på företag eller med dem 
som arbetar inom ideella föreningar och som kan ge perspektiv på 
livet utanför kommunhuset.
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Vi vill:
uppmuntra folk att engagera sig i ideellt politiskt arbete och öka 
antalet fritidspolitiker genom att sprida uppdragen.

En bättre insyn i och granskning av vad vi får för skattepengarna
Järfällas driftbudget uppgår till drygt tre miljarder kronor. Ca 90 
procent avser socialtjänst, skola, äldreomsorg och en rad andra upp-
gifter, som staten genom lagstiftning gett i uppdrag åt kommunerna. 
Järfällas ökade driftkostnader beror dock inte enbart på statliga be-
slut utan även på nya kommunala frivilliga åtaganden.  

Det är kommunens nämnder och styrelser som ska följa upp och 
utvärdera sina verksamheter. Kommunens förtroendevalda revi-
sorer granskar härutöver med hjälp av yrkesrevisorer den ekono-
miska förvaltningen och ger rekommendationer om hur verksam-
heterna kan eff ektiviseras.

Vi vill:
förbättra uppföljningen av hur kommunens nämnder och sty-
relser uppnått de mål som fullmäktige ställt upp.
undvika att nya ekonomiska åtaganden görs, som inte kan 
fi nansieras genom avgifter eller omprioriteringar.
genomföra fl er granskningar av 
eff ektiviteten inom olika verksamheter.



Tel: 08-580 286 48

E-post: folkpartiet@jarfalla.se

www.folkpartiet.se/jarfalla

Kontakta oss gärna!


